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GUDSTJENESTER

De kirker som ikke er nævnt er ikke glemt, men 
har ikke gudstjeneste den pågældende søndag.

6. JULI
3. SØNDAG EFTER TRINITATIS

 
 Uge    9.00 Gunver Birgitte Nielsen
 Kollund      9.30 Lars Meilandt Hansen
 Bylderup 10.30 Gunver Birgitte Nielsen
 Egvad     9.00     Robert S. Andersen
 Ensted  11.00 Henriette Heide-Jørgensen
 Felsted    8.00 Kirsten Pedersen 
 Genner    11.00  Sarah Monberg Hansen
Hjordkær  10.30 Robert S. Andersen
 Holbøl   10.00  Jens Lind Andersen
 Kliplev    9.30 Tom Ahlmann  
 Løjt    9.30 Sarah Monberg Hansen
 Rise    9.00 Morten Brosbøll Vibert  
 Tinglev  10.30 Søren Wogensen
 Varnæs  11.00 Kirsten Pedersen
 Øster Løgum   11.00  Ann Bork Damsgaard
 Sct. Jørgens   9.30 Thomas Nedergaard
 Sct. Nicolai   9.30 Jakob Monberg Hansen
 

13. JULI
4. SØNDAG EFTER TRINITATIS

 
 Uge  9.00 Gunver Birgitte Nielsen
 Bov  11.00 Anders K. Jakobsen
 Kollund      9.30 Anders K. Jakobsen
 Burkal  10.30 Gunver Birgitte Nielsen
 Bylderup   9.00 Gunver Birgitte Nielsen
 Ensted    9.30 Henriette Heide-Jørgensen

20. JULI
5. SØNDAG EFTER TRINITATIS

 
 Uge   9.00 Gunver Birgitte Nielsen
 Bov  11.00 Anders K. Jakobsen
 Bylderup 10.30 Gunver Birgitte Nielsen
 Egvad   10.30  Robert S. Andersen
 Ensted  11.00 Tom Ahlmann
 Felsted    9.30 Kirsten Pedersen 
 Hjordkær   9.00 Robert S. Andersen
 Holbøl   10.00  Jens Lind Andersen
 Kliplev    9.30 Tom Ahlmann       
 Løjt    9.30 Liselotte Kirkegaard
 Ravsted  10.30 Ditte Freiesleben Lund
 Rise    9.00 Morten Brosbøll Vibert  
 Tinglev  10.30 Søren Wogensen
 Varnæs  11.00 Kirsten Pedersen
 Sct. Jørgens   9.30 Thomas Nedergaard
 Sct. Nicolai 11.00 Henrik Bo Jacobsen
  

27. JULI
6. SØNDAG EFTER TRINITATIS

 
 Uge    9.00 Gunver Birgitte Nielsen
 Burkal  10.30 Gunver Birgitte Nielsen
 Ensted    9.30 Henriette Heide-Jørgensen
 Felsted  11.00 Theresia Treschow-Kühl
 Genner   11.00  Liselotte
 Hellevad   9.00 Susanne Haahr Lubago
 Hjordkær 10.30 Susanne Haahr Lubago
 Kliplev  11.00 Tom Ahlmann
 Løjt   9.30 Liselotte Kirkegaard
 Rise    9.00 Robert Bonde Hansen 
 Tinglev  10.30 Søren Wogensen
 Varnæs    9.30 Theresia Treschow-Kühl
 Høje Kolstrup 11.00 Eva Wiwe Løbner
 Sct. Nicolai   9.30 Henrik Bo Jacobsen
 Sct. Nicolai          11.15     Anke Krauskopf (Tysk) 

 Felsted    9.30 Kirsten Pedersen
 Genner   11.00  Sarah Monberg Hansen
 Hellevad   9.00     Robert S. Andersen
 Hjordkær 10.30 Robert S. Andersen
 Kliplev  11.00 Henriette Heide-Jørgensen
 Løjt  9.30 Sarah Monberg Hansen
 Ravsted  10.30  Tina Ommen
 Rise    9.00 Morten Brosbøll Vibert 
 Tinglev  10.30 Søren Wogensen
 Varnæs  11.00 Kirsten Pedersen
 Øster Løgum         9.30 Ann Bork Damsgaard
 Høje Kolstrup 11.00 Jakob Monberg Hansen
 Sct. Nicolai   9.30 Jakob Monberg Hansen
 Sct. Nicolai          14.00     Anke Krauskopf (Tysk) 
 

Vejkirker i Aabenraa Kommune

Følgende kirker i Aabenraa er tilmeldt vejkirkeordnin-
gen:

• Rise Kirke
• Genner Kirke
• Løjt Kirke
• Varnæs Kirke
• Kliplev Kirke
• Bov Kirke

Skal du på ferie i Danmark og ønsker et roligt stop 
undervejs?

Besøg en af landets mange vejkirker – åbne kirkerum 
til stilhed, eftertanke og oplevelser.
Du kan finde dem alle på Kirkefondets hjemmeside 
eller ved at scanne QR-koden herunder.

 
Vejkirker og andre åbne kirker – en ordning for ro, 
refleksion og gæstfrihed
 
Baggrund 
Vejkirke-konceptet stammer fra Sverige og Norge, hvor 
kirker tæt på større veje åbner dørene for vejfarende, 
især om sommeren. Også i Danmark er behovet vokset 
for at kunne benytte kirkerummet uden for faste guds-
tjenestetider – til stilhed, bøn, eftertanke eller som et 
hvilested under en rejse. 
 
Selvom ordet ”vejkirke” antyder placering ved trafikårer, 
er mange kirker, som ikke ligger ved store veje, også 
åbne. Derfor taler man i Danmark om ”Vejkirker og 
andre åbne kirker”. 
 
Historie og udvikling i Danmark 
For næsten 30 år siden tog nogle menighedsråd på 
Sjælland, opfordret af Kirkefondet, initiativ til at udarbej-
de en fælles folder med oplysninger om deres åbnings-
tider og seværdigheder. 
 
Dette blev startskuddet til en bredere ordning. Siden 
2001 har Kirkefondet udgivet to årlige brochurer, én for 
Jylland og én for Øerne. 
 
Mere end 400 kirker deltager i ordningen. 
 
Krav for at være vejkirke
En kirke skal opfylde følgende krav for at være med i 
ordningen: 
 
Åben adgang uden for gudstjenester og arrangementer 
– gerne i det angivne tidsrum i brochuren. 
 
Opslag ved kirken med kontaktoplysninger, hvis kirken 
mod forventning er lukket i åbningstiden. 
 
Informationsmateriale i kirken om dens historie, kunst 
og sognets aktiviteter. 
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AABENRAA

EGVAD

Sara er ny præst i Løjt-Genner Pastorat

Sara Monberg Hansen er 34 år, og gift med Jakob, der 
er ungdomspræst i Aabenraa Provsti. Sammen har 
parret Aksel på 2,5 år. 
Sara er født og opvokset på Als, og har en kandidatud-
dannelse i både teologi og Europas religiøse rødder fra 
Københavns Universitet.

Hvorfor blev du præst?
- Jeg har altid vidst, at jeg gerne ville arbejde med men-
nesker og har altid været meget interesseret i religion 
og kultur.

Som præst er man virkelig med der, hvor livet sker, 
hvilket for mig i sig selv er meget meningsrigt.

Embedet er blevet en måde for mig at kombinere det 
mellemmenneskelige arbejde med min fascination af 
den måde mennesker har produceret og hele tiden 
vender tilbage til og bruger hellige tekster til at forstå 
vores livsverden og tilværelse.

Hvilken slags præst vil du gerne være?
- Jeg vil gerne være en præst, som andre har lyst til 
at komme til med både stort og småt. Jeg håber også, 
at jeg bliver en præst, der kan gøre gudstjenesten 
vedkommende.

Hvad oplever du som den største udfordring ved at 
være menneske i dag?
Vi lever i den grad i et samfund med et stort fokus på 
individualisering, accelerering og præstation. Det stiller 
enorme krav til det enkelte menneske, og jeg tror på, at 
det er med til at skabe stor usikkerhed og mistrivsel.
Det virker som en umulig opgave at skabe mening og 
sammenhæng i en hverdag og et liv, der er så foran-
derligt og flygtigt.

Hvad mener du er folkekirkens vigtigste opgave i 
dag?
- I kraft af det foregående spørgsmål må det være en 
vigtig opgave for folkekirken at være et modbillede på 
nogle af de dominerende og individualiserende tenden-
ser samfundet og i stedet tilbyde et rum for samhørig-
hed, fred, ro og eftertænksomhed. Hvor der ikke stilles 
krav, men findes et frirum for alle, der måtte have brug 
for det. 

Hvilken salme holder du særligt af og hvorfor?
- Lige nu er jeg særligt glad for ”Den mægtige finder vi 
ikke” på melodien: ”Som tørstige hjort monne skrige”. 
Jeg elsker melodien, og salmeteksten er så dejligt 
luthersk-evangelisk og trøstende. Gud har fundet os! 
Hurra! Dét er evangeliet, som vækker glæden og smel-
ter mismod og trods.

RISE

LØJT-GENNER

Friluftsgudstjeneste i Nr. Hostrup
På FESTPLADSEN!!!
Torsdag den 31. juli kl. 19.00

Sogne- og byfesten i Nr. Hostrup fejres fra onsdag den 
30. juli til søndag den 3. august. Der er friluftsgudstje-
neste torsdag den 31. juli kl. 19.00 ved vores præst: 
Susanne Lubago. Der er kaffe og kage bagefter. (Hvis 
det regner rykker vi ind i teltet)

Eftermiddagshygge
Rise Sognegaard
Fredag den 25. juli kl. 14.30-16.30

Eftermiddagshygge i Sognegaarden. Der er fælles 
kaffebord.
Velkommen til at være med i et godt og hyggeligt 
fællesskab.

Tirsdagscafe
Nicolaihuset, Sankt Nicolai Gade 21
Hver tirsdag kl. 10.00-12.00 
Kl. 10.00  Kaffe med rundstykker (pris 30,- kr.)
Kl. 10.30 - 11.45  Dagens emne

Tirsdagscafé er et tilbud til alle, der kan lide hyggeligt 
samvær og en god snak med indhold.
Tirsdagscafé er et tilbud til alle, der kan lide hyggeligt 
samvær og en god snak med indhold.

Kom når du har tid og lyst - ingen tilmelding.
Benyt Kirkebilen - tlf. 51 51 16 51, det koster 12,00 kr. 
pr. gang.

Kontaktperson:
Kirsten Borella Carlson telefon 6120 1854 e-mail: kir-
borca@gmail.com 

Dåbskludestrik
Havsteenstuen ved Sct. Jørgens Kirke
Fredag den 4. juli kl. 10:00-12.00

Strikkedamerne i sognet strikker dåbsklude, julegaver 
til fængslet, tøj og lign. til Den Blå Oase, hjemmesko til 
konfirmander og meget mere.

Kan du strikke eller hækle og har du lyst til hyggeligt 
samvær med andre, så er du meget velkommen.

Kontaktperson: Irene Christensen 
Mail: ilc220251@gmail.com

En anden salme, jeg holder særligt af, er Lina San-
dell-Bergs ”Ingen er så tryg i fare”, der fremhæver 
Gud som den kærlige Far, der griber og holder os fast: 
”Ingen nød og ingen lykke af hans favn os bort skal 
rykke”.

Hvad er det bedste sted i Bibelen og hvorfor? 
- Jeg har fattet stor kærlighed til flere skriftsteder, som 
jeg finder særligt sjælesørgeriske. Herunder løfteorde-
ne ”Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende” 
fra Matt 28,20.

Jeg kan godt blive udfordret på min tro, når der sker 
ting, som virker meningsløse. Men det er en trøst for 
mig at vide, at vi trods alt ikke er alene. Gud er med i 
det hele, hvad enten vi lever eller dør – hvor andre må 
give slip, rækker han hånden ud, holder ved og holder 
fast.

Fordi min egen følelse af sårbarhed, usikkerhed og 
taknemmelighed er blevet så meget mere udtalt i 
forbindelse med, at jeg er blevet forælder, og fordi 
den virkelighed, vi lever i, er så truet på både klima og 
verdensfred, oplever jeg et voksende behov hos mig 
selv for at fremhæve den glæde og det håb, vi kan få i 
troen på en skabende og medlidende Gud, der vil os og 
vil os det godt.

Hvilken bog ligger på dit natbord?
- Lige nu ligger der to:

”Rævetid” af Anne Lise Marstrand-Jørgensen, som jeg 
har fået anbefalet af en veninde. Jeg har også været 
glad for at læse Anne Lises genfortælling af Det Nye 
Testamente ”Natten åbner sig som en port”.

Derudover ligger også Paul Tillich’s ”The Courage to 
Be”, som jeg længe har villet læse.


